
ZARZĄDZENIE Nr 968/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 07.04.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116 
wchodzącym w skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych 
w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116 
wchodzącym w skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjno–Socjoterapeutycznych 
w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie założenia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 w Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116 wchodzącym w skład Zespołu 
Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645), art. 58 ust. 1 i ust. 6, art. 5 ust. 
5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2013 poz. 885, 938 i 1646) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2014 roku zakłada się Szkołę Podstawową Specjalną nr 13 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 w Krakowie, z siedzibą przy ul. Górka 
Narodowa 116.

§ 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116.

§ 3. Szkole Podstawowej Specjalnej nr 13 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 
w Krakowie nadaje się statut w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 4. Środki na prowadzenie Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 w Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii nr 2 w Krakowie zaplanowane są w budżecie Miasta Krakowa na 
2014 r., w planie finansowym Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych 
w Krakowie oraz w rezerwie celowej Budżetu Miasta Krakowa na rok 2014 zaplanowanej na 
zadania oświatowe.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie przy ul. Górka 
Narodowa 116 rozpoczął działalność 1 września 2013 r na mocy Uchwały Nr LXVIII/987/13 
Rady Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116, założenia Gimnazjum Specjalnego 
nr 85 w Krakowie wchodzącego w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 
w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116 oraz połączenia Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 
w Krakowie w Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. 
Górka Narodowa 116.

Aktualnie na terenie Krakowa funkcjonują dwa ośrodki socjoterapii, tj. MOS nr 1 przy 
ul. Lubomirskiego 21 i MOS nr 2 przy ul. Górka Narodowa 116, w strukturach których 
działają gimnazja specjalne.

Dyrektor Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie 
zwrócił się z wnioskiem o utworzenie w strukturze MOS nr 2 szkoły podstawowej ze względu 
na zapotrzebowanie na usługi edukacyjne na tym etapie edukacji w placówce 
socjoterapeutycznej. 

Z danych Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na 30.09.2013 r. wynika, że 
aktualnie w roku szkolnym 2013/2014 w szkołach podstawowych samorządowych kształci się 
84 uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym i 44 uczniów z zaburzeniami 
zachowania.

Proponuje się założenie Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 w strukturze MOS nr 2, 
co pozwoli na pełne zagospodarowanie niewykorzystanej obecnie części bazy placówki 
a jednocześnie poszerzy ofertę edukacyjną sieci szkolnictwa specjalnego na terenie Krakowa. 

W planowanej szkole stanowiącej integralną część MOS nr 2 wychowankowie 
Ośrodka będą mogli realizować obowiązek szkolny na II etapie edukacyjnym tj. w kl. IV – VI 
szkoły podstawowej.

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 13 powstanie na bazie majątku oraz kadry 
pracowniczej Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie. 
Administrację i obsługę szkoły zapewnią dotychczasowi pracownicy placówki, natomiast 
kadra pedagogiczna i dotychczasowa baza dydaktyczna w pełni zabezpieczy potrzeby nowej 
szkoły.

Baza lokalowa placówki pozwala na utworzenie maksymalnie trzech oddziałów 
szkoły podstawowej. Koszt funkcjonowania jednego oddziału wyniesie miesięcznie około 
8 tys. zł, a w skali roku – około 96 tys. zł.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta i nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w latach następnych. Nie wymaga również 
poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa niż wyżej 
wymienione, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie, ani 
nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów poza wyżej 
wymienionymi.


